ГЛАВА ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                     ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
                          НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.04.2017 г.                           с. Шипицыно                                      № 2

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 г.

       Во исполнении ст. 30 ФЗ от 18 .11.2004 г. № 69 – ФЗ «о пожарной безопасности », в целях предотвращении гибели и травматизма  людей, снижение рисков возникновения пожаров на территории Шипицынского сельсовета  в весеннее – летний пожароопасный период, Федерального закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» :

1.Установить  на территории населенных пунктов Шипицынского  сельсовета особый противопожарный режим.
2.Руководителям хозяйств ,предприятий и организаций всех форм собственности ,а также муниципальных учреждений в срок до 09.05.2017 г :
 2.1 организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов, мусора  и вывоз его в места утилизации.
 2.2 провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников  наружного  и внутреннего противопожарного  водоснабжения.
   2.3 очистить проезды и въезды зданиям, сооружениям и водоисточникам .
   2.4 обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
   2.5 провести ремонт электрооборудований, либо обесточивание не эксплуатированных помещений.
    2.6 запретить сжигание мусора ,разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках  жилых домов   ,на территории общественных зданий ,объектам промышленного и сельскохозяйственного назначений ,проведение огневых и других пожароопасных работ без  получения допуска в установленном порядке .
  2.7 обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану .
  2.8 провести дополнительный пожарный инструктаж всех работников.
  2.9 оформить информационные стенды  на противопожарную тематику.
3.Рукововодителям сельхозпредприятиям :
   3.1 провести опашку сел ,подверженных переходу лесных и степных пожаров  и сельскохозяйственных угодий.
   3.2 провести проверку готовности пожарных формирований ,обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара .
4.Директорам школ расположенных на территории Шипицынского сельсовета
   4.1 Провести очередные инструктажи преподавательского состава  по мерам пожарной безопасности  и действиям в случае пожара.
   4.2 провести дополнительные занятия  с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
5.Участковому уполномоченному  рекомендовать принять меры в соответствии с действующим законодательством  к нарушениям Правил пожарной безопасности в условиях  особого противопожарного режима.
6.Контроль за исполнением  оставляю за собой.

                                                                                             Л.П.Якобчук